REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE

URDHER

PER NDRYSHIME NE STATUTIN E SHOQERISE ANONIME
* UJESJELLESI FSHAT"” KORCE SH.A

Ne mbéshietje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutés te Republikés se Shqipérisé, te Ligjit
Nro 8237, date 01.09.1997 * Pér disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995
“Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore ne shogén tregtare” ndryshuar me
Dekretin Nr, 1195 date 14.08.1995, Ligjin Nr 8158, date 07.11.1996, ndryshuar me
Dekretin Nr. 3318, date 30.04 2002, Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002, VKM 678, date
03,10.2007 dhe nenit 128 te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare”,
me cilésing ¢ aksionerit te vetém

URDHERO. :
| Ndrvshimin e statutit te shogenise * Ujesjellesi Fshat 7 Korge, sh.a s1 me poshte:
Neni 7, pika 3 ndryshon si me poshte:

Aksionet zotérohen ne masen 9.3 % nga Bashkia Malig, 12.6 % nga Komuna
Drenove, 7.1 % nga Komuna Voskop, 15.7 % nga Komuna Qender Volgarec, 19.8
"o nga Komuna Pojan, 7 % nga Komuna Proger, 12 % nga Komuna Vreshtas dhe
16.5 % nga Komuna Libonik, si perfagesues te pronarit. Kjo ¢ drejte ju kalohet me
vendimin nr. 660 date 12.9.2007 “Pér transferimin e aksioneve te shogérive te
ujesjellesve dhe kanalizimeve njesive te geverisjes vendore™.

2 Ngarkohet Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Shérbimeve Tregtare pér kryerjen ¢
veprimeve pérkatése ne pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9723, daw
03052007 “Pér Qendrén Kombétare te Regjistrimit™ Seksioni I regjistrini
fillestar. nem 32, 36.

Ky Urdhér hyn ne fugi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A.UJESJELLES FSHAT KORCE
KESHILLI MBIKQYRES | SHOQERISE
Adresa : Blloku i ri i Sportit Tel : 08253499

VENDIM
Nr. 28 Date 20.06.2008

Keshilli Mbikgyres i shogerise * UJESJELLES FSHAT” Korce .
me propozim te tre anetareve te tij dhe miratim te te gjithe anetareve
te tiere , vendosi te emeroje zotin Engjell HOXHALLI Drejtor te
SH.A. UJSJELLES FSHAT KORCE , me pagen mujore prej 70.000

leke .
Afati i emerimit te Drejtorit te shogerise sipas Statutit eshte per
4 vijet .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A. “UJESJELLES FSHAT” KORGE
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE TE SHOQERISE
NIPT J 64103106 D

5 VENDIM ;
Nr. & date .//).(£ 2008
PER

EMERIMIN E ANTAREVE TE KESHJILLIT MBIKQYRES TE
SH.A. “UJESJELLES FSHAT” KORGE

Sh.A “UJSJELLES FSHAT " Korge me CERTIFIKATEN E KRYERJES SE
RREGJISTRIMEVE TE TJERA Nr. CN-109860-12-07 date 2.6.2008, ka realizuar ndryshimet
Statutore neni 7 , pika 3 , duke ndryshuar pronesine e shogerise |, ku eshte larguar Aksioneri i
vetem , Ministria e Ekonomise , Tregetise dhe Energjitikes , kjo ne kuader te zbatimit te
Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 660 date 12.09.2007 “ Per transferimin e aksioneve te
shoqerive te ujsjelles kanalizimeve ne njesite e geverisjes vendore |, te Udhezimit te METE Nr.
965 date 11.12.2007 *“ Per zbatimin e VKM per transferimin e aksioneve te shogerive te
ujsielles kanalizimeve ne njesite e geverisjes vendore “si dhe Urdherit Nr. 1047 date
18.12.2007 te Ministrit te Ekonomise | Tregetise dhe Energjitikes ne cilesine e aksionerit te
vetem , dhe jane rregjistruar si Aksionere te shogerise Bashkia Malig 9,3 % te aksioneve |
Komunes Drenove 12,6 % , Komunes Voskop 7,1 % , Komuna Qender Bulgarec 15,7 % ,
Komuna Pojan 19,8 % , Komuna Proger 7 % , Komuna Vreshtas 12 % dhe Komuna Libonik
16,5 % te aksioneve te shoqerise .

Perfagesuesit e aksionereve te shogerise "UJSJELLES FSHAT “ Sha me auturizim te
Komunave perkatese , u mblodhen ne baze te statutit dhe rregullave te permendura me lart ,
dhe rikonfirmuan emerimin e antereve te Keshillit Mbikgyres te shogerise, perkatesisht:

Vendimi . Emer Mbiemer |
) - AKSIONERI | 9 | antaritte Keshilit | ©2shaporta Nr
. | _ ____Mbikgyres |
| S'ka| S'ka | Komuna POJAN 1 18,8 % | Gezim GEGA 20282201
11 | 30.1.07 | Komuna LIBONIK 16,5 % | Kastriot MEROLLI 22268281
8
1 1 1.2.08 | Komuna BULGAREC 15,7 % | Admir CAKE | 71612431
2 | 281.08 | Komuna DRENOVE 12,6 % | Joan MANDRO QH190860
Ska | 22108 | Komuna VRESHTAS | 12 % |EsatADRI Z£1193782
S'ka Bashkia MALIQ 9,3 % | S’KA emerim =
| S'ka Komuna VOSKOP 7,1 % | S'KA emerim =
S'ka | Komuna PROGER 7% | S'KA emerim - =
| Shuma e aksioneve 100 % | j

Me Bashkine MALIQ ka korenspodence per te emeruar Antarin e Keshillit Mbikgyres .
por deri tani nuk eshte realizuar kthim pergjigje . Ne keto kondita me rekomandim te Drejtorise
te Pergjitheshme te Ujsjelles Kanalizimeve Tirane , Bazuar ne Udhezimet me siper, Antar i 6-te
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i Keshillit Mbikgyres te shogerise eshte emeruar zonja Merita Sulejman TAFAJ me
pashaporten Nr. Z 2083494, me adrese ne TIRANE .

Afati | emerimit te Antarev' e te Keshillit Mbikqyres te shogerise , ne baze te Statutit te
shogerise eshte per 3 vjet .

Ne baze te neneve 43 dhe 44 te Ligjit Nr. 9723 , date 3.5.2007 "Pér Qendren
Kombetare te Regjistrimit ”, te behet depozitimi i ndryshimeve ne aktet e themelimit dhe ne
statutin e shogérisé ne Regjistrin Tregtar.

ASAMBLEJA E AKSIONEREVE TE SHOQERISE
( Perfagesuar me autorizime me shkrim )
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_ i REPUBLIKA FE SHOIPERISE
ASAMBLEJA E AKSIONAREVE TE "UJESIELLES FSHAT* KORCF SILA

VENDIM Nr._ 4 dati 09.03.2016
PER EMERIMIN E KESHILLIT TE ADMINISTRIMIT DHE TE ADMINISTRATORIT TE
SHOQERISE "UJESIELLES FSHAT KORCE SH.A

Asambleja e pErgjithshme e aksionarfve ¢ shagirisé "Ujsiellds Fshat™ Korgé Shoa, ne mbdshitelje @
Ligiit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shogBritd tretare” me ndrvshime nenit |
YEM Nr. 63; daté 27012018

33 e,
; Pér rierganizimin ¢ operatordve € ofrainé shirbimin e furnizimit me
uj te pyshim, grumbullimin, fargimin dhe trajtimin ¢ ujrave téndotura™ si dhe 18 Nenit 12 1 Statutit 1@

= . . i 1] P I - [+
“Ljésiellés Fahat = Korgé ShoA

YENDOSI
TE eméraje anfrard ¢ Keshillit t& Administrimit «
. £ Vasil Sterjovski

2. £.5pim Kot

1. Z. Selvi Hoxhallari
I Administrator (Deejtori | Pérajithshém) i Shogirist “Ujesiellis Fshat © Korge Sh.A riemérohet
£ Vasil Sterjovski.
3. Puga bruto e Administratorit (@ jeté 90,000 { néntEdhjetEmijE) leke,

4. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Dreitoria e “I liEsjelles Fohat * Koreis Shoa

5Ky Vendim hyvn né fugi menjéhers,

Asambleja ¢ Aksionareve té "Ujésjellis Fshar™ K e A
o . - ' II rl 3 J
Sotirag Filo (Krveiari i Bashkisé Korgt ) Bgt | B \"\f
i " o, |I =
steim Topein (Kryetari | Bushkisé Malig) i ¢

Bledion Nallbati (Krvetari i Bashkisé Devall) L
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE :
ASAMBLEJA F AKSIONAREVE TE "UJESJELLES FSHAT* KORCE SH.A

VENDIM Nr. L datE 09.03.2016
PER TRANSFERIMIN BASHKISE KORCE, BASHKISE MALIQ DHE BASHKISE DEVOLL, TE
AKSIONVE TE SHOOERISE "UIESIELLES FSHAT* KORCE SILA, NE PRONESI TE ISH NJESIVE
TE QEVERISJES VENDORE TE SHKRIRA SIPAS NDARJES SE HE ADMINISTRATIVE

TERRITORIALE DHE PER NDEYSHIMIN E STATUTIT TE "UJESIELLES FSHAT® KORCE SH.A

Asambleja ¢ pergjithshme ¢ aksionaréve ¢ shogerisé "Ujesjellgs Tshat” KorgE ShoA, of mbéshtetie ¢
Ligjit Mr. -I 15/2014 daté 3172014 "Pér ndarien administativo-territoriale  njisive © neverisjes
vendore né Republikén e Shgipérisé”, 18 VKM Nro 63, dag 27 01,2006 "Pér riorganizimin ¢
aperatorive gé ofrajné shérbimin e fumizimit me ujé te pijshEm, grambullimin, largimin dhe trajtimin ¢
ujrave tendoturn”, 18 Ligjit Nr. 1392013 "Pér vetégeverisien vendore” neni 23, pikat 1 dhe 2, & Ligjit
h
Nr.o0l, datd 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité treglare”™ me ndryshime, nenit 135/ 20, 5 dhe &
VEM Nr S10 datt 1062015 “Pér mirstimin e progedurave pér transferimin ¢ o drejleve dhe
detvrimeve, personelit, aktiveve & trupdauara dhe 1@ patrupiauar, t arkivave dhe edo dokumentaciond
tetér ayrtar, né njésité @ geverisjes vendore, W prekuaranga riorganizimi administrativio-territeral.”
VENDOSI 3

|. Bashkisé Korgé i transferohen sipas ndarjes s& re administrative territoriale, aksionet ¢ shoyfrist
*Ujgsjellés Fshat® Korgé ShoA, nE prongsi i ish njgsive 1@ geverisjes vendore @ shirra: ish Romunds

Voskop, ish Komunés Drenové,  sidhe ish Komunds Bulgerec .

Mumei i aksioneve Pérgindia
Ish Kamuna Voskop: 991728 7.l ¥
[sh keomuna Drenove; 17590 08 12,6 %
[sh Komuna Bulgarec: 21.829.76 15,7 %
Tatali i aksioneve & Bashkisé Korgeé : 354%

2. Bashkisé Malig i ransferohen aksionet ¢ shogérise “Ujgsjellés Fshar® Korgd ShoA, né pronési té ish

mjesive W geverisies vendore 1§ shkrira; ish Komunis Libonik, ish Kemungs Vreshtas , si dhe ish

Kamunés Pajan, sipas ndarjes sé re adminisirative lerritorizle, Cijithashtu Bashkia Malig ka nE pronisi

kontributel e zotruars prej L2.990,24 lekié g pérbdin 8.3 %0t aksioneve .

I
Mumiri | aksianeve Pérgindja
[=h Komuna Libonk: 23.047.2 (6.5 04
Ish Boomuna Vreshias: 16, 701,40 |2 %%
Ish Komuna Pajan: 27.656,64 19,8 %
i dhe Aksionet né pronist & Bashkisé Malig 1250024 93 %
Totali i aksioneve (& Bashkisé Malig: 5T.6%

3. Bashkise Devoll i transferohen aksionet e shagérisé "Ujgsjellés Fshat* Korgg ShoA, ng prongsi
i ish mjgsisé 1@ geverisies vendore 1€ shkrirg ish Komunds Prog¥e sipas ndarjes s8 ore

admmistrative terriloriale.

Mumri i aksioneve Pérgindja
[sh Eomuna Progér: QTTG T %
Totali i aksioneve té Bashkisé Devell: T

4. Ndryshimin e statutit 1 shogerisé “Ujgsiell@s Fshat * Rorgd ShoA sipas dokumentit g2 1

bashkangjitet k&t vendimi dhe Eshi piest e tij

3. “Ujgsjellis Fshat * Korgé Sh.A orgenizohet si shoqéri aksionare, sipas sistemit me njic nivel
administrimi dhe funksionon o bazé @ Ligiit Nr9901, dad 1442008, “Per wreglardt dhe

shogBrité regrare.” me ndryshime.

6, Organet ¢ “UjEsjells Fshat * Korgd ShoA jand:

I, Asambleja e Pérgjithshme

2. K&shilli 1 Administrimit.
7. PEr zhatimin ¢ kéti] vendimi ngarkohet Drejtoria e “UjEsjellés Fshat * Korgl ShoA,
&, Ky Vendim hyn ng fugi menjéhert,

Asambleja ¢ Aksionareve t "Ujisjellés Fshat® Korgi 1‘54-}5

Sotirag Filo {Krvetari § Bashkise korgé )

Girim Topgiu (Kryetard i Bashlisé Malig)

Bledion MNallhati (Kryetard i Bashkisé Devoll}




